
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 22/12/2016, Edição nº 4431, Página nº 16 
 

PORTARIA Nº 385/2016 
 

SÚMULA: Exonera Servidores Municipais ocupantes de Cargos em 
Comissão.                                                        
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições,  
 

RESOLVE 
 

 Art. 1º Exonerar a partir do dia 31 de dezembro de 2016, os servidores 
abaixo relacionados: 
 I – Leila Suely Hitz Seyboth, matrícula nº 74934-1, ocupante do Cargo em 
Comissão de Diretor de Departamento de Receita; 
  II – Gabriel Santos Breitenbach, matrícula nº 71293-2, ocupante do 
Cargo em Comissão de Chefe de Serviços de Tesouraria; 
  III – Roberto Luiz Jacoby, matrícula nº 124427-4, ocupante do Cargo em 
Comissão de Chefe de Serviços Urbanos; 
  IV – Arnaldo Cerni, matrícula nº 83283-0, ocupante do Cargo em 
Comissão de Chefe de Unidade de Limpeza Pública; 
  V – Aloísio Jose Seibert, matrícula nº 64807-0, ocupante do Cargo em 
Comissão de Chefe Distrital; 
  VI – Luiz Fernando Cerni, matrícula nº 135364-1, ocupante do Cargo em 
Comissão de Assessor de Secretaria; 
  VII – Ivanete de Paula Lima Neis, matrícula nº 117218-2, ocupante do 
Cargo em Comissão de Chefe de Serviços de Compras; 
  VIII – Raphael Augusto Frigo Hernandes, matrícula nº 144258-0, 
ocupante do Cargo em Comissão de Chefe de Setor de Assistência Médica; 
  IX – Carla Joris Alegre, matrícula nº 60879-4, ocupante do Cargo em 
Comissão de Chefe de Setor de Epidemiologia; 
  X – Keila Ferler, matrícula nº 130613-2, ocupante do Cargo em Comissão 
de Chefe de Unidade de Transporte da Saúde; 
  XI – Bruno João Wagner, matrícula nº 1236-2, ocupante do Cargo em 
Comissão de Coordenador de Gestão; 
  XII – Noeli Pufal Schulz, matrícula nº 11541-4, ocupante do Cargo em 
Comissão. 
 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 21 
de dezembro de 2016. 

 
RODRIGO FERNANDES DA SILVA, 

Prefeito 


